2 lemma om. **A** | sint **G**] sunt **A'** 4 cf. VI 2, p. 69, 14 sqq. |  
quod **A** 6 decernant **A** | horoscopum **Dv** horoscopi **N**  
8 clarum corr. **ξ** | add. **ξ** 13 cornua **A** 14 ipsis **Nv**]  
ipsa 15 cornua corr. **v** 22 decernuntur **A** | add. **N**  
23 decernit **N** | iam tibi **G Nv**] tibi iam **D** tibi **A** | cf. ad  
l. 4 24 II. vel III. **N** 26 sed cui **F** 27 venerit **F D**  
28 XIII. parte vel XVI. parte Scorpionis **N** 29 Luna lim-  
pida **A'** del. **σ** et **κ** (*qui et stella limpida si Luna*) | del. **N**

horoscopum partiliter possederit, quicumque in ea nati fuerint, erunt potentes magni, vitae et necis habentes potestatem, et quibus maxima pars committatur imperii.

6 In XIX. parte Scorpionis est itidem limpida stella. Si itaque Luna bene collocata fuerit, si in ista fuerit horoscopus parte, erit potens. Quodsi Iuppiter fuerit prospera radiatione coniunctus, erit regi proximus, divinos honores possidens, praestans bonus sed negligens.

7 Huic mors ex regis indignatione proveniet. In Sagittarii XXII. parte sunt limpidae stellae. In ipsis stellis 10 quicumque habuerit horoscopum, Iove in ipso signo constituto, erit magnus potens multam possidens terram, ducet exercitum peditum atque equitum; sed et imperium illi navale credetur. Erit victor in omnibus proeliis, subiugabit barbaros. Civitates vero alias restau- 15 rabbit, alias evertet. Habebit uxorem in necessariis corporis partibus habentem vitium. Habebit filios super- 8 stites, sed in pugna morietur. In III. parte Capricorni  
<sup>ol. 115</sup> est stella clara. Si in ipso signo Mars fuerit inventus, et bene sit Luna posita, quicumque natus fuerit in 20 ea, erit magnus potens, habens vitae et necis maximam potestatem. Sed erit crudelis, et qui multis gaudeat caedibus, exercitum ducet, et erit ingeniosus magnus 9 audax, et in bello morietur. In I. parte Aquarii est clara stella. Quicumque itaque illic habuerit horoscopum, 25 Iove et Saturno prospera radiatione coniunctis, sed Luna bene posita, erit rex magnus gloriosus religio-

2 magnas A' 3 potestates I' 4 XIX. vel XVIII. N |  
 itidem A'D] idem G om. N 5 horoscopus D] horoscopi A  
 horosc G horoscopum Nv 6 parte om. A | Quodsi I'] si  
 A | quodsi <ei> ξ | fuerit prosp. Iupp. rad. A 7 erit om.  
 A 9 mors indignatione regis A 10 parte XXII. limp.  
 stellae sunt A 11 ibi Iove constituto in ipso signo A  
 13 imperium ξ] proelium 16 partibus corporis A 18 sed  
 in om. A | pugnans A | ipse im pugna G | III. I'] XXVIII.  
 A 22 et om. A | caedibus gaudeat A 23 ducet erit A  
 24 audax sed σ (et om. D) 27 sed] et η

sus iustus longaevus, sed cui procedenti aetate maximum potestatis conferatur imperium. In X. parte 10 Piscium est clara stella, in australi scilicet Pisce. Si itaque Venus cum horoscopo in ipsa stella fuerit in 5 venta, et Luna bene sit collocata, quicumque natus fuerit in ea, erit magnus potens regi notus, multas terras peragrabit, grande navigabit pelagus. Liburnicum illi et navale committetur imperium. Erit victor in proeliis, ab omnibus amabitur, erit iustus religiosus, pronus 10 sane ad muliebres concubitus, praestans multa, potiora impetrans. Ira regis vel odio morietur.

## XXXII.

Haec quidem de singulis partibus pronuntiat Sphaera 1 Barbarica. Sed genitura integre explicari non posse 15 terit, nisi omnia aequatis stellarum fuerint mixturi et radiationibus comparata, quod nos frequentissime dixisse meministi. Cum enim ignitis sideribus aliorum siderum fuerit frigus oppositum, et frigoris glacies igniti ardoris fuerit flagrantia temperata, mixtura etiam 20 temperationis efficitur. Omnia itaque pro locorum et pro stellarum potestatibus colligenda sunt. Patitur enim iacturam potestatis suae stella, cum in deiectis locis vel cum in humilitatibus suis fuerit collocata, et maximam decernendi sortitur licentiam, cum aut ex 25 loco aut ex altitudine sua fuerit auctoritatem licentiae

1 procedenti  $\times \xi$ ] praecedenti      3 si om.  $\Gamma$       4 in horoscopo cum ipsa  $\Delta$  | cum fuerit  $\Gamma$       5 collocata  $\Delta G$ ] ordinata  $A'$       6 terras om.  $\Delta$       7 liburnium  $A$  liburneum  $\Delta G v$  corr.  $\xi$  Liburnarum illi [et navale]  $\sigma$       8 committitur  $A$  et uv.  $G$       10 potia  $G$       11 impetrans  $A$ ] imperans      15 aequata  $\Delta$  | fuerint om.  $\Gamma$       16 radiationibus  $\sigma$ ] traditionibus 18 siderum om.  $\Delta$  | frigus fuerit  $\Delta$  | oppositum — ardoris fuerit om.  $\Delta$       20 temperationis  $\xi$ ] temperationis par rationis  $D$  temperationis per rationis  $N$  per rationem  $A$  per rationis  $G$  par rationis  $v$  | et pro] et om.  $\Gamma$  pro om.  $\Delta$       23 et maximum — 360, 1 consecuta om.  $A'$       24 cum aut  $D^2 G$ ] cum autem  $D^1 N$       25 aut ex om.  $D^1$  aut cum ex  $D^2$  | auctoritatem fuerit  $G$

consecuta. Gaudent autem stellae sicut frequentissime diximus, principe in loco in altitudine sua positae, secundo loco in finibus suis, tertio in domibus suis.

3 Cum itaque omnia fuerint [ita] partili ratione collecta, totum debemus geniturae corpus inspicere, ut fata hominum ex omnium stellarum potestatibus colligentes, quicquid decretum fuerit, veris possimus explicare sententiis.

## XXXIII.

1 Accipe itaque Mavorti decus nostrum, quod tibi 10 cum summa animi trepidatione promisimus, septem hos libros ad septem stellarum ordinem numerumque compositos. Nam primus liber solum patrocinium defensionis accepit; in ceteris vero libris Romanis novi 2 operis tradidimus disciplinam. Tu vero praecedenti ad- 15 monitione conventus, et religiosa iurisiurandi auctoritate commonitus, hos libros puro animo ac pura mente custodi, ne imperitis auribus et sacrilegis animis scientia istius operis intimetur. Celari se et abscondi ab initio voluit † fid his rerum, et plurimis se tegumentis natura divinitatis abscondit, ne esset facilis accessu, ne cunctis patefacta maiestatis suae origine pandere- 3 tur. Hoc et nos in istis libris facere conveniet, ut lectio eorum religiosis pateat, profanis semper ac sacrilegis denegetur, ne veterum veneranda commenta sa- 25 crilegis quodammmodo editionibus polluamus. Quapro-

2 principe in A'] principem G primo in N pecipue in D  
 3 finibus, tertio A 4 del. N itaque A ista x | collecta A]  
 collocata **F** 6 colligentes a] collocantes 11 promisimus  
 A'] prosimus G misimus A | septem hos] octo hos N  
 12 septem om. A 13 liber om. A 14 succepit *Haupt*  
*opusc. III 581 obloquente clausula | Romani AN* 15 tra-  
 dimus Gv 16 iusiurandi A 18 custodi] explicit N  
 19 <enim> se x | et om. A 20 fid G sed Dv spat. vac. 6 litt.  
 A finis ξ | tegmentis Dv 21 divinitatis om. A | ne Dv]  
 nec F 22 ne] nec ξ 23 et om. D | ut] et G 24 ac  
 om. F 25 veneranda xξ] deneganda

ter filiis tuis trade, quia illos a prima aetate ad omne officium virtutis instruxisti, et tuis trade amicis, sed quos tibi fida amoris necessitudo coniungit, quos scis exempla tuae virtutis imitari. Nos tibi soli edidisse 4  
5 sufficiat artificium horum librorum, quos tibi manda-  
mus. Tu verus interpres, tu fidus custos, tu religiosus  
antistes, tu solus virtutum tuarum merito ornare po-  
teris, quod nos pervigili cura et labore animi pariter  
et corporis, cum maxima sollicitudine ac trepidatione  
10 perfecimus.

2 lege instruxti | subscrubunt: Iulij Firmici Materni Si-  
culi Viri Clarissimi Matheseos Liber VIII Explicat feliciter  
Deo Gratias 1468 A I. F. M. Iunioris Viri Clarissimi Mathe-  
seos liber Octavus et Ultimus explicit. Laus deo G I. F. M.  
Iunioris V. CL Matheseos liber VIII et ultimus finit D

---

## I. INDEX AUCTORUM.

Asterisco (\*) signantur vocabula locive emendati,  
cruce (†) signantur vocabula locive depravati.

- Abram 196 23 238 17 239 20 242 9  
Abrahae libri II 287 11  
Achilles 238 18  
Aegyptii 40 19 42 9 ss. 259 4;  
Aegypti veteres sapientes ac  
divini viri 3 13  
Aesculapius 91 13 24 196 21  
II 18 4  
alii 243 19 23 24  
Antiochus 77 25  
Aratus II 295 9  
Aristoteles 5 18